ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1

PORTARIA SEMAD Nº. 159/2011

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, conforme Decreto
051 de 07 de abril de 2009;

CONSIDERANDO o disposto no Edital do Concurso Público, publicado em

17 de Dezembro do ano de 2008;

1 – RESOLVE DESCLASSIFICAR E EXCLUIR do Concurso Público realizado

pela Prefeitura Municipal de Macaé no ano de 2008, pelo não
comparecimento a convocação, os candidatos abaixo relacionados, a contar
da data da publicação do presente:

NOME: CARGO:

BARBARA FONTES CORDEIRO ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

FABRICIO FERREIRA PRALON ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

SONIA REGINA MELO DOS REIS SANTOS ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

ANDREA OLIVEIRA LOBO CAITANO ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

ROSA AMELIA CABRAL SARMENTO ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

JULIANA SILVEIRA TORRES DE JESUS ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

FREDERICO NEVES DE AGUIAR ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

RENATA KELI PEREIRA ECCARD ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

FERNANDA DA CONCEICAO TEIXEIRA ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

ANDRESSA MATA GOMES ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

AMANDA PEREIRA MAEHIKA ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

JOSETE PERTEL ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

BARBARA LIZ KRAMMER SOARES ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

LUIZ FELIPE DOS SANTOS ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

LUCIANA SILVA PEREIRA ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

RICARDO MONTEIRO DE PAULA ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

JENNIFER MACEDO DOS SANTOS ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

RICARDO DA SILVA ALMEIDA ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

LINCOLN DE MOURA EMERICKI ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

BERNARD PEREIRA DA FRANCA ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2

MARCIA RITA MARTINS SIMOES ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

CIRENE COSTA GOMES ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

RODRIGO LUIS CALAZANS MACHADO ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

ALAN DE OLIVEIRA LIMA ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

TIAGO MOTA BARRETO ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

GISELE MARIA DE CASTRO PEIXOTO ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

KETILLA KALIL PEREIRA DE CARVALHO ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

ALLAN RANGEL DE ARAUJO ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

JUAN PABLO MASCARENHAS DE MATOS E SILVA ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

SOPHIA DE OLIVEIRA REZENDE ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

GISELE DE ALMEIDA BASTOS PINTO ASSISTENTE DE ADMINISTRATIVO

LUCIANA CORREIA CALDEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

PRISCILA VIANA CORDEIRO COSTA AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

FLAVIA CONCEICAO DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

PRYSCIELLEN DA SILVA SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

VALERIA FREITAS GALVAO AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

ILZA TATAGIBA ROZA AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

AGLAYCE BEZERRA DIAS AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

VALERIA RIBEIRO MACHADO AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

LUCIANO DA SILVA SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

JOSIANE LIMA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

THAIS APARECIDA FURTADO DA COSTA AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

NELI DO CARMO E SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

DENISE SOARES AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

ELISABETE MEDEIROS FERRAZ AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

RENATA APARECIDA DA ROCHA FARIA AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

ALESSANDRA BANDEIRA DARIO MOUZER AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

MARCELO QUEIROZ BARREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

LUCIANE MARCOS DE CARVALHO AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

ANSELMO FONSECA MARTINS JUNIOR AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

ITAMAR CURVELO RANGEL AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

JULIANA MARCAL LEITE AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

MARINEZ CADIMO NASCIMENTO VIEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

MARIA DO CARMO DA SILVA PENHA AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

GERUSIA CUNHA DE OLIVEIRA MIRANDA AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

TATIANA COSTA DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

SHANA VARGA FIDALGO AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

KENIA SATLER ANDRADE AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

MARCIO MENDES ALMEIDA AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

GIORGIA LEMOS VIEIRA ALMOXARIFE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3

RAISSA TAKENAKA RODRIGUES ALMOXARIFE

ROZILENE ANDRADE PAES DE OLIVEIRA ALMOXARIFE

DAIANE TABOADA GOMES TÉCNICO DE LABORATÓRIO

PATRICIA SILVA CARRILHO CONTADOR

JOSE ADAIL LIMA COSTA JUNIOR CONTADOR

FERNANDA SANT ANNA DE FREITAS JORNALISTA

CELSO ANTONIO DA SILVA CIRURGIÃO DENTISTA – CLINICO GERAL

MARIANA ALMEIDA WAKED MEDICO I CLINICO GERAL

DANUBIA DA CUNHA ANTUNES NUTRICIONISTA

DAIRISE ALVES CRISANTO NUTRICIONISTA

CONCEICAO DE MARIA GAMA CARVALHO MATHIAS PSICOLOGO

CONSIDERANDO que os candidatos foram nomeados, e na data designada para

assinatura de termo de posse e ato de investidura, não compareceram ou
não preencheram os requisitos exigidos, conforme publicado no Edital;

2 – RESOLVE DESCLASSIFICAR E EXCLUIR do Concurso Publico os candidatos

abaixo relacionados, tendo por base o disposto no artigo 20, parágrafo 1º
e 2º da Lei Municipal 011/98:

NÃO HOUVE CANDIDATO

3 – RESOLVE DESCLASSIFICAR e EXCLUIR, por motivo de desistência
os seguintes candidatos:

NOME: CARGO:

TIAGO SIQUEIRA DE ABREU ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO E LOGISTICA - I

GABINETE DA SECRETÁRIA, em 01 de setembro de 2011.

CARLA MUSSI RAMOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO